CIF

[image: LOGO]Mẫu số 02a/CN

[bookmark: _Toc70009308]
ĐỀ NGHỊ KIÊM HỢP ĐỒNG MỞ, SỬ DỤNG TÀI KHOẢN VÀ DỊCH VỤ TÀI KHOẢN
DÀNH CHO KHÁCH HÀNG CÁ NHÂN
                                                                               Số HĐ: [ghi số tài khoản]

Kính gửi: NGÂN HÀNG TMCP SÀI GÒN – HÀ NỘI – Chi nhánh/PGD:………………………

I. THÔNG TIN KHÁCH HÀNG (CHỦ TÀI KHOẢN)
1. Thông tin khách hàng
Họ và tên: Nguyễn Văn A   Ngày sinh: 01.01.2000                         Giới tính:       Nam          Nữ[image: ]
[image: ]

Số CMND/Thẻ CCCD/Hộ chiếu/Số giấy tờ đi lại quốc tế[footnoteRef:1]: .012345687999 [1:  Áp dụng với khách hàng là người không có quốc tịch.]

Ngày cấp: 01.01.2022    Đến ngày: .01.01.2032    Nơi cấp: Cục cảnh sát
Mã số thuế: ……………………………………………………………………………………………………….
Số thị thực nhập cảnh (nếu có): .…….…….…….…….….…….…….…….…….….…….…….….….…….…..
Ngày cấp: .…….…….…….…….… Đến ngày: .…….…….…….…….… Nơi cấp: .…….…….…….…….…..
Quốc tịch: .…….…….…….…….… Quốc tịch khác (nếu có): .…….…….…….…….….…….…….…….…....
Tình trạng cư trú:        Không cư trú              Cư trú                  Tôn giáo: .…….…….…….…….….…….……..

Địa chỉ thường trú: .241 Xuân Thủy , Cầu giấy , Hà Nội
Địa chỉ nước ngoài (nếu có) [footnoteRef:2]: .…….…….…….…….….…….…….…….…….….…….…….…….…….….… [2:  Trường hợp có 2 Quốc tịch nước ngoài trở lên, ĐVKD chủ động bổ sung thêm dòng thông tin tương tự]

Địa chỉ liên hệ: .…….…….…….…….….…….…….…….…….….…….…….…….…….….…….…………...
Điện thoại NR: ………………… Điện thoại DĐ: 09999999999      Hộp thư điện tử:   abc@gmail.com
Nghề nghiệp: ……………………Chức vụ: ……………………….. Điện thoại CQ: …………………………..
Thu nhập:………………………………………………….…………………….. ………………………………
Khách hàng hay một thành viên trong gia đình có thuộc danh sách cá nhân nước ngoài có ảnh hưởng chính trị (cá nhân giữ chức vụ cao cấp trong các cơ quan, tổ chức nước ngoài và tổ chức quốc tế) không?
        Có    -  Vui lòng cung cấp thêm thông tin:

	Họ tên
	Chức vụ
	Địa chỉ
	Quốc tịch

        Không

2. Thông tin thỏa thuận pháp lý[footnoteRef:3]  [3:  Thỏa thuận pháp lý là thỏa thuận dưới hình thức ủy thác hoặc hình thức khác có bản chất tương tự được xác lập theo pháp luật nước ngoài, cho phép bên nhận ủy thác được nhận chuyển giao quyền sở hữu hợp pháp tài sản từ bên ủy thác để thực hiện điều hành, quản lý, giám sát tài sản vì lợi ích của người thụ hưởng hoặc vì mục đích xác định trong thỏa thuận. ]

	Khách hàng có tham gia vào Thỏa thuận pháp lý hay không?                              Có                     Không

Quý khách có phải là đồng sở hữu với cá nhân nước ngoài có ảnh hưởng chính trị, hay là chủ sở hữu hưởng lợi của một hoặc nhiều pháp nhân, thỏa thuận pháp lý do cá nhân có ảnh hưởng chính trị sở hữu không?
     Có                      Không
Nếu có, đề nghị cung cấp thông tin của Thỏa thuận pháp lý

	Tên của cá nhân, tổ chức ủy thác, ủy quyền/ bên nhận ủy thác/ủy quyền

	Quốc gia của cá nhân, tổ chức ủy thác, ủy quyền/bên nhận ủy thác/ủy quyền

	Thông tin định danh của người hưởng lợi và thông tin của cá nhân, tổ chức liên quan (nếu có), cá nhân có quyền kiểm soát cuối cùng đối với ủy thác.

3. Thông tin thỏa thuận về xử lý dữ liệu cá nhân
|_| Đồng ý, không hủy ngang để SHB và/hoặc Bên thứ ba được xử lý dữ liệu cá nhân[footnoteRef:4] của tôi cho mục đích mở, sử dụng và quản lý tài khoản và/hoặc phát triển khách hàng/hệ thống của SHB và/hoặc để thực hiện nghĩa vụ của tôi và/ hoặc của Khách hàng (nếu có) đối với SHB hoặc cho mục đích khác phù hợp với hoạt động kinh doanh của SHB và quy định của pháp luật [4:  Xử lý dữ liệu cá nhân là một hoặc nhiều hoạt động tác động tới dữ liệu cá nhân, như: thu thập, ghi, phân tích, xác nhận, lưu trữ, chỉnh sửa, công khai, kết hợp, truy cập, truy xuất, thu hồi, mã hóa, giải mã, sao chép, chia sẻ, truyền đưa, cung cấp, chuyển giao, xóa, hủy dữ liệu cá nhân hoặc các hành động khác có liên quan (theo khoản 7 Điều 2 Nghị định số 13/2023/NĐ-CP về bảo vệ dữ liệu cá nhân)]

II. YÊU CẦU MỞ TÀI KHOẢN
1. Tài khoản thứ nhất:
a) Mở số tài khoản theo yêu cầu:        Có                           Không

b) Loại tài khoản:
       Tài khoản thanh toán                                Tài khoản vốn[footnoteRef:5]:                             Tài khoản khác: [5:  Việc mở tài khoản vốn thực hiện theo quy định của Pháp luật và SHB từng thời kỳ. ]

c) Loại tiền      VND           U[image: ]SD     Ngoại tệ khác (ghi rõ): …………………

d) Tên tài khoản[footnoteRef:6] …………………………………………………………………………………….. [6:  Tên tài khoản phải phù hợp với tên của KH trên GTTT/Giấy khai sinh…]

	e) Số tài khoản yêu cầu

Phí dịch vụ cung cấp (chưa bao gồm VAT): ………………………………………………………………………
Hình thức thanh toán phí:
       SHB được tự động trích (ghi Nợ) TKTT số ……………. tại SHB Chi nhánh/PGD …………..……………[image: ]

       Bằng tiền mặt

f) Mục đích sử dụng tài khoản: …………………………………………………………………………………
g) Nguồn tiền ghi có tài khoản: ………………………………………………………………………….
2. Tài khoản thứ hai[footnoteRef:7]: [7:  Trường hợp khách hàng đăng ký nhiều/ít tài khoản thanh toán hơn số lượng trên mẫu biểu, ĐVKD chủ động bổ sung/bỏ bớt thông tin “Tài khoản thứ …” trên mẫu biểu với các nội dung tương tự. ]

a) Mở số tài khoản theo yêu cầu:        Có                           Không

b) Loại tài khoản :
       Tài khoản thanh toán             Tài khoản vốn[footnoteRef:8]         Tài khoản khác : [8:  Việc mở tài khoản vốn thực hiện theo quy định của Pháp luật và SHB từng thời kỳ. ]

c) Loại tiền             :     VND         U[image: ]SD     Ngoại tệ khác (ghi rõ): …………………

Tên tài khoản[footnoteRef:9] …………………………………………………………………………………….. [9:  Tên tài khoản phải phù hợp với tên của KH trên GTTT/Giấy khai sinh…]

	d) Số tài khoản yêu cầu

Phí dịch vụ cung cấp (chưa bao gồm VAT): ………………………………………………………………………
Hình thức thanh toán phí:
       SHB được tự động trích (ghi Nợ) TKTT số ……………. tại SHB Chi nhánh/PGD …………..……………[image: ]

             Bằng tiền mặt

e) Mục đích sử dụng tài khoản: …………………………………………………………………………………
f) Nguồn tiền ghi có tài khoản: ………………………………………………………………………….
3. Trường hợp khách hàng mở tài khoản vốn, khách hàng cam kết:
Khách hàng cam kết không có tài khoản vốn tại bất kỳ 1 tổ chức tín dụng nào khác.

Khách hàng sẽ cung cấp cho SHB xác nhận của Ngân hàng mà khách hàng đang có tài khoản vốn về việc đã đóng và tất toán tài khoản vốn trước khi SHB kích hoạt tài khoản vốn của khách hàng tại SHB.

4. Lãi suất: Số dư trên tài khoản thanh toán được hưởng lãi theo lãi suất tiền gửi không kỳ hạn do SHB ấn định và niêm yết công khai theo quy định của pháp luật trong từng thời kỳ.

III. YÊU CẦU PHÁT HÀNH THẺ GHI NỢ (NẾU CÓ)
1. Thẻ Ghi nợ nội địa:
a) Loại thẻ:         Solid                                              Khác: …………………………………[image: ]
[image: ]

b) Số tài khoản kết nối với thẻ: ……………………… mở tại SHB Chi nhánh/PGD .…………………….….
c) Hình thức thanh toán phí:
       SHB được tự động trích (ghi Nợ) TKTT số ……………. tại SHB Chi nhánh/PGD ……………………….       Bằng tiền mặt[image: ]

d) Hình thức nhận thẻ
Trực tiếp nhận thẻ tại SHB[image: ]

Ủy quyền cho Người đại diện hợp pháp của khách hàng được thay mặt khách hàng thực hiện việc nhận thẻ do SHB phát hành với thông tin tại Giấy đề nghị này và các tài liệu liên quan khác do SHB cung cấp. Khách hàng cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm và không có bất cứ khiếu nại nào liên quan đến ủy quyền nêu trên[image: ]

Chuyển phát thẻ đến địa chỉ:……………………………………………….	[image: ]

………………………………………………………………………………………………………………
In Pin giấy (áp dụng trong trường hợp thẻ sử dụng pin điện tử nhưng khách hàng có nhu cầu nhận pin giấy)[image: ]

2. Thẻ Ghi nợ quốc tế:
a) Loại thẻ:
 □ Visa Debit                                           □   Mastercard Debit
 □ SHB - FCB Mastercard Debit             □   Thẻ khác: …………………………………………
b) Số tài khoản kết nối với thẻ: ……………………… mở tại SHB Chi nhánh/PGD .………………………
c) Câu hỏi bí mật:
Khách hàng lựa chọn trả lời 01 trong các câu hỏi sau:
□Tên trường tiểu học đầu tiên của bạn?
□Tên thường gọi (bí danh) của bạn là gì?
□Tên người bạn thân nhất thời thơ ấu của bạn là gì?
d) Sử dụng thẻ thanh toán trên Internet:
Thẻ của khách hàng được cài mặc định giao dịch qua mạng Internet với hạn mức do SHB quy định trong từng thời kỳ.
Trường hợp khách hàng không có nhu cầu sử dụng, vui lòng chọn       Không

Lưu ý: Chủ thẻ chịu hoàn toàn trách nhiệm và rủi ro (nếu có phát sinh) liên quan đến giao dịch được thực hiện qua Internet. Trong quá trình sử dụng, khách hàng có thể yêu cầu mở và điều chỉnh hạn mức giao dịch này theo nhu cầu hoặc chủ động thực hiện trên Ebank của SHB. Để đảm bảo an toàn và thuận tiện hơn trong quá trình sử dụng thẻ, khách hàng có thể đăng ký sử dụng thêm một số dịch vụ Ngân hàng Điện tử SHB khác. SHB sẽ cài tự động dịch vụ nhận tin nhắn thông báo giao dịch trên tài khoản gắn với thẻ ghi nợ của quý khách đang sử dụng tại SHB.
e) Hình thức thanh toán phí:
       SHB được tự động trích (ghi Nợ) TKTT số ……………. tại SHB Chi nhánh/PGD ……………………….[image: ]

	       Bằng tiền mặt

f) Hình thức nhận thẻ
Trực tiếp nhận thẻ tại SHB[image: ]

Ủy quyền cho Người đại diện hợp pháp của khách hàng được thay mặt khách hàng thực hiện việc nhận thẻ do SHB phát hành với thông tin tại Giấy đề nghị này và các tài liệu liên quan khác do SHB cung cấp. Khách hàng cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm và không có bất cứ khiếu nại nào liên quan đến ủy quyền nêu trên[image: ]

Chuyển phát thẻ đến địa chỉ:……………………………………………………………………………….[image: ]

………………………………………………………………………………………………………………
In Pin giấy (áp dụng trong trường hợp thẻ sử dụng pin điện tử nhưng khách hàng có nhu cầu nhận pin giấy)[image: ]

IV. ĐĂNG KÝ SỬ DỤNG DỊCH VỤ NGÂN HÀNG ĐIỆN TỬ (NẾU CÓ):
Số điện thoại: ……...……………………………… (chỉ duy nhất 01 SĐT để đăng ký sử dụng dịch vụ)
Email: ……...………………………………….…………………………………………………………………
Phương thức nhận mật khẩu:                Qua SMS                   Qua Email
[image: ]

	Đăng ký dịch vụ Thông báo biến động tài chính/

	 Đăng ký nhận thông báo biến động TKTT qua tin nhắn SMS (tối đa 5 số ĐT/tài khoản) - Dịch vụ thu phí (phí dịch vụ theo quy định từng thời kỳ)
TKTT: ………………………… SĐT: ……………………………………………
TKTT: ………………………… SĐT: ……………………………………………
TKTT: ………………………… SĐT: ……………………………………………
TK thu phí: ………………………..

	 Đăng ký nhận thông báo số dư qua Email (tối đa 5 email/tài khoản) – Dịch vụ miễn phí
TKTT: ………………………… Email: ……………………………………………………
TKTT: ………………………… Email: ……………………………………………………
TKTT: ………………………… Email: ……………………………………………………

	 Đăng ký nhận nhắc nợ qua tin nhắn SMS (tối đa 05 SĐT) - Dịch vụ thu phí (phí dịch vụ theo quy định từng thời kỳ)
SĐT: ………………………………………………………………………………………
TK thu phí: ……………………………………

	 Đăng ký nhận thông báo đáo hạn sổ tiết kiệm qua ĐTDĐ (tối đa 05 SĐT) - Dịch vụ thu phí (phí dịch vụ theo quy định từng thời kỳ)
SĐT: ………………………………………………………………………………………
TK thu phí: ……………………………………

V. THÔNG TIN FATCA:
Lựa chọn một trong các đối tượng thích hợp:
Đối tượng chịu thuế thu nhập của Hoa Kỳ (1) (bổ sung đơn W-9)

Không thuộc đối tượng chịu thuế thu nhập của Hoa Kỳ nhưng có một trong các dấu hiệu Hoa Kỳ (2) (bổ sung đơn W-8BEN)

  Không thuộc các đối tượng trên

	(1) Đối tượng chịu thuế thu nhập của Hoa Kỳ là công dân Hoa Kỳ (mang hộ chiếu Hoa Kỳ) hoặc đối tượng cư trú tại Hoa Kỳ (cá nhân có thẻ xanh hoặc lưu trú tại Hoa Kỳ ít nhất 31 ngày trong năm hiện tại và 183 ngày trong giai đoạn 3 năm gần nhất).
(2) Những dấu hiệu Hoa Kỳ theo quy định của FATCA bao gồm: Nơi sinh tại Hoa Kỳ; Địa chỉ thường trú tại Hoa Kỳ; Số điện thoại liên hệ tại Hoa Kỳ; Định kỳ chuyển khoản vào một tài khoản mở tại Hoa Kỳ hay định kỳ nhận chỉ định chuyển khoản từ một địa chỉ ở Hoa Kỳ; Ủy quyền sử dụng tài khoản cho đối tượng có địa chỉ tại Hoa Kỳ; Địa chỉ nhận thư hộ hoặc giữ thư tại Hoa Kỳ.

VI. CHỮ KÝ MẪU
	Chữ ký 1
	Chữ ký 2

Ký

ký

	Họ và tên[footnoteRef:10]:           Nguyễn Văn A [10:  Khách hàng viết chữ thường, không viết chữ in hoa]

VII. XÁC NHẬN, CAM KẾT CỦA KHÁCH HÀNG
1. Khách hàng cam kết và đảm bảo các cá nhân có thông tin được nêu tại Giấy đăng ký thông tin này đồng ý vô điều kiện, không hủy ngang về việc:  (i) để SHB và/hoặc Bên thứ ba được xử lý dữ liệu của các cá nhân đó cho mục đích mở, sử dụng và quản lý tài khoản và/hoặc phát triển khách hàng/hệ thống của SHB và/hoặc để thực hiện nghĩa vụ của cá nhân và/ hoặc của Khách hàng đối với SHB (nếu có) hoặc cho mục đích khác phù hợp với hoạt động kinh doanh của SHB và quy định của pháp luật; (ii) Cách thức xử lý dữ liệu cá nhân: do SHB và/hoặc Bên thứ ba quyết định trong từng thời kỳ phù hợp với quy định pháp luật; (iii) Thời gian bắt đầu và thời gian kết thúc xử lý dữ liệu cá nhân sẽ do SHB và/hoặc Bên thứ ba quyết định phù hợp với quy định pháp luật; (iv) SHB được miễn trừ mọi trách nhiệm liên quan khi thực hiện việc xử lý dữ liệu cá nhân theo quy định của pháp luật. Mọi tranh chấp, khiếu nại liên quan đến việc cung cấp, xử lý dữ liệu cá nhân sẽ do Khách hàng và cá nhân đó tự giải quyết.
2. Khách hàng cam kết các thông tin đăng ký nêu trên là đầy đủ, chính xác, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính chính xác của những thông tin, tài liệu đã cung cấp; Khách hàng cam kết sẽ thông báo ngay cho SHB về những thay đổi liên quan đến các thông tin trên.
3. Khách hàng đã đọc, hiểu rõ, chấp thuận và đồng ý toàn bộ các nội dung tại Bản điều khoản, điều kiện về mở, sử dụng tài khoản và dịch vụ tài khoản tại SHB (sau đây gọi tắt là “Bản Điều kiện và Điều khoản”). Bản Điều kiện và Điều khoản được SHB công bố công khai trên website www.shb.com.vn.
4. Khách hàng xác nhận Bản Điều kiện và Điều khoản trên là một phần không thể tách rời của Đề nghị này, tạo thành một Hợp đồng mở, sử dụng tài khoản và dịch vụ tài khoản giữa tôi và SHB (gọi tắt là “Hợp đồng”). Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày được SHB xác nhận dưới đây.
5. Khách hàng xác nhận đồng ý rằng SHB có quyền sửa đổi, bổ sung Bản Điều kiện và Điều khoản và thông báo cho Khách hàng bằng một trong các phương thức liên hệ do SHB triển khai từng thời kỳ, bao gồm không giới hạn các phương thức sau: gọi điện thoại (có ghi âm), gửi tin nhắn SMS, email được Khách hàng đã đăng ký với SHB hoặc bằng văn bản và công bố trên cổng thông tin tại địa chỉ www.shb.com.vn. Khách hàng được coi đã nhận được thông báo của SHB khi SHB đã thông báo bằng các phương thức này tới địa chỉ, số điện thoại, email của Khách hàng hoặc đã thông báo/niêm yết trên website của SHB. SHB không có nghĩa vụ phải xác minh việc Khách hàng đã nhận được các thông báo được SHB gửi tới Khách hàng. Khách hàng được coi là chấp thuận việc sửa đổi, bổ sung Bản Điều kiện và Điều khoản theo thông báo của SHB mà không cần ký kết bất kỳ văn bản nào liên quan nếu trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày thông báo, Khách hàng không thực hiện bất kỳ các thủ tục chấm dứt sử dụng dịch vụ do SHB cung cấp. Các sửa đổi, bổ sung là một phần không tách rời của Bản Điều kiện và Điều khoản. Các bên có trách nhiệm tuân theo các sửa đổi và bổ sung đó.
6. Khách hàng cam kết: (i) Tuân thủ các quy định về mở và sử dụng tài khoản thanh toán theo quy định của pháp luật và quy định của SHB có liên quan; (ii) Không sử dụng giấy tờ giả mạo để mở và sử dụng khoản; (iii) Không sử dụng tài khoản thanh toán để thực hiện cho các giao dịch nhằm mục đích rửa tiền, tài trợ khủng bố, lừa đảo, gian lận hoặc các hành vi vi phạm pháp luật khác; (iv) Không sử dụng thông tin, hình ảnh, thương hiệu,… của SHB mà không được sự đồng ý của SHB và/hoặc để sử dụng vào các mục đích vi phạm quy định pháp luật; (v) Không có những hành vi vi phạm pháp luật: lừa đảo, lừa gạt, rửa tiền, tham ô, tham nhũng,…; (vi) chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp của nguồn tiền ghi có vào tài khoản mở tại SHB; (vii) Không vi phạm bất kỳ cam kết, nghĩa vụ, thỏa thuận nào khác theo nội dung tại Giấy đề nghị này và Bản Điều khoản và Điều kiện kèm theo hoặc các Cam kết và thỏa thuận khác với SHB (nếu có).	C
7. Khách hàng đã biết, hiểu rõ biểu phí cũng như chấp nhận thanh toán các khoản phí liên quan đến tài khoản, thẻ cùng các dịch vụ đi kèm khác mà SHB cung cấp.
8. Khách hàng xác nhận đã được SHB thông báo rõ, cung cấp đầy đủ các thông tin và hướng dẫn cụ thể các nội dung tại bản Đề nghị kiêm Hợp đồng mở, sử dụng tài khoản và dịch vụ tài khoản dành cho khách hàng cá nhân này trước khi ký kết.

	                                                                ........…, ngày …..tháng .…năm …
                                                                CHỦ TÀI KHOẢN
                                                                         (Ký và ghi rõ họ tên)

                                                       Ký
[bookmark: _GoBack]                                                       Ghi rõ họ tên

Lưu ý: Khách hàng gạch chéo những thông tin và/hoặc dịch vụ không đăng ký sử dụng

PHẦN DÀNH CHO NGÂN HÀNG
	Phần xác nhận dành cho bộ phận tiếp nhận yêu cầu[footnoteRef:11]:  [11:  Chỉ thực hiện xác nhận khi Đơn vị tiếp nhận không đồng thời là đơn vị xử lý yêu cầu.]

Phòng …………………………………. đã kiểm tra, đối chiếu và xác nhận tính chính xác, hợp lệ của Giấy đề nghị này và các giấy tờ kèm theo.

	……, ngày …… tháng …… năm ….

Cán bộ tiếp nhận yêu cầu(Ký ghi rõ họ tên)

	……, ngày …… tháng …… năm ….

Trưởng đơn vị tiếp nhận yêu cầu(Ký ghi rõ họ tên)

Phần xác nhận dành cho bộ phận xử lý yêu cầu:
	Ngày hiệu lực: …………..……..……..…………
Số tài khoản thứ nhất : …………..……..
Số tài khoản thứ hai[footnoteRef:12] :…..……..……..…..  [12:  Trường hợp khách hàng đăng ký nhiều/ít tài khoản thanh toán hơn số lượng trên mẫu biểu, ĐVKD chủ động bổ sung/bỏ bớt thông tin “Số tài khoản thứ …” trên mẫu biểu với các nội dung tương tự. ]

Ghi chú: …………..……..……..………………..
Cán bộ xử lý yêu cầu       Người kiểm soát
                     (Ký và ghi rõ họ tên)

………, ngày…… tháng  …… năm….
Ngân hàng TMCP Sài Gòn – Hà Nội

Tài liệu công khai	1
image2.emf

image20.emf

image3.emf

image4.emf

image40.emf

image1.jpeg
SHB